2019年湖北省普通高等学校招收中等职业学校毕业生

单独招生考试文化综合考试大纲及样题

（长江职业学院制定）

根据《教育部关于积极推进高等职业教育考试招生制度改革指导意见》（教学【2013】3号）、湖北省招生委员办公室《关于做好湖北省2014年高职院校单招录取工作的通知》（鄂招办【2013】23号）、湖北省教育厅《关于进一步完善技能高考和高职院校单独招生工作的通知》（鄂教职成【2017】6号）、和湖北省教育考试院《关于做好湖北省高职院校单独招生考试工作的指导意见》（鄂高考〔2018〕3号）文件的精神。现将学校招收中职毕业生中药生产与加工专业文化综合考试大纲公布如下：

文化综合考试大纲包括语文、数学、英语三个部分。

语文部分参照教育部颁布的《中等职业学校语文教学大纲》，以中等职业教育国家规划教材《语文（基础版）》（倪文锦主编，高等教育出版社2005年版）为主要参考教材，结合我省各类中等职业学校教学特点制定。
数学部分参照教育部颁布的《中等职业学校数学教学大纲》、《2019年湖北省普通高等学校招收中职毕业生技能高考文化综合考试大纲》（数学部分）和全国医药中等职业教育药学类规划教材《数学》（孙永霞主编，中国医药科技出版社2011年第1版），并结合我省各类中等职业学校特点制定（数学符号使用现行国家标准）。

英语部分参照《中等职业学校英语教学大纲》，以教育部公布的中等职业教育课程改革国家规划新教材《英语-基础模块》（高等教育出版社）为主要参考教材制定本学科考试大纲。
文化综合为一张试卷，分语文、数学、英语三个部分，语文90分，数学90分，英语30分，总分210分，考试时间90分钟。
 2019年湖北省普通高等学校招收中等职业学校毕业生

单独招生考试文化综合（语文）考试大纲和样题

 一、考试性质
   长江职业学院2019年单独招生考试是招收符合高考报名条件的中等职业学校（含中等专业学校、职业高中、技工学校）的湖北省籍应、往届毕业生参加的选拔性考试。语文考试是其重要组成部分之一，属于高职单招文化综合考试的范畴。

    二、考试目标与要求
   （一）考试目标

   旨在测试学生掌握语文基础知识的水平及将之运用于实际的能力，着重考查学生汉字的识记、语言理解及分析综合、表达应用和鉴赏能力。结合高等职业院校专业培养需要，为高等院校选拔合格的学生。
   （二）能力要求

    1.识记能力：考查学生识别和记忆能力。要求学生认识并正确书写常用规范汉字。

2.理解能力：考查学生领会能力。要求学生理解并正确运用常用词语，领会阅读材料中的重要句子并能作简单的解释。

    3.分析综合能力：考查学生分析和归纳整理的能力。要求学生在阅读过程中，能够归纳要点，概括中心思想。

4.表达应用：考查学生对语文知识和语文能力的综合运用。
    三、考试内容与考核要求
（一）语言文字运用

1.识记现代汉语普通话常用的字音。

2.识记并正确书写现代常用规范汉字。

3.正确使用标点符号。

4.正确使用词语。

5.辨析并修改病句。

6.仿用、变换句式。

7.正确运用常见的修辞手法（比喻、比拟、借代、夸张、对偶、排比、反复、设问、反问）。

8.语言表达得体、准确（口语交际和书面语表达），能运用简明、连贯、得体的口语进行交际；能使用规范、正确的书面语进行表达。

（二）文学常识

1.识记重要作家及其作品。

2.了解文体常识。

（三）古代诗文阅读

1.理解常见实词在文中的含义。

2.理解常见文言虚词在文中的用法。

3.理解与现代汉语不同的句式和用法。

4.理解并翻译文中的句子。

5.理解诗句含义。

6.分析作品形象及思想感情。

7.鉴赏语言特色及艺术表现手法。

8.概括诗文大意。

（四）现代文阅读

1.理解文中重要词语的含义。

2.理解并解释文中重要句子。

3.筛选并提取文中的信息。

4.分析文章结构，把握文章思路。

5.分析作者在文中的观点态度。

6.归纳内容要点，概括中心思想。

7.分析文章的语言、表达技巧。

8.鉴赏文学作品的形象、语言、表达技巧。

9.评价文章的思想内容和作者的观点态度。
（五）写作

能写一般性的记叙文及常见的应用文。

1.应用文考试要求

要求掌握常见应用文的基本特点和格式要素。（会写便条、单据、书信、启事、通知、计划、总结等。要求格式正确，表述规范，恰当运用。)

2.记叙文考试要求

语言通顺，结构完整，感情真挚，思想健康，善于运用修辞手法，文句有表现力。
   四、考试形式与试卷结构
（一）考试形式

闭卷，笔试。考试时间约为35分钟。

（二）试卷结构

试卷包括单项选择题、填空题、阅读题和写作题。满分90分。试卷结构如下表：

	题型
	题量
	小题分
	分值

	单项选择题
	5
	4
	20

	填空题
	5
	4
	20

	阅读题
	6
	5
	30

	写作题
	1
	20
	20

	合 计
	17

	90

题型示例
语文部分（90分）
一、单项选择题（每小题4分，共20分）
1.依次填入下面横线处的词语，恰当的一组是（　　）。
树木失去了根就会_______，江河失去了源头就会_______，灵魂失去了家园就会_______。世界无限广阔，我们渴望到广阔的天地去闯荡，但请记住，一定不要迷失了回家的路。拥有精神家园，才能获得心灵的宁静。
     A.枯萎  干涸  堕落       B.枯黄  干涸  堕落
     C.枯萎  干旱  陨落       D.枯黄  干旱  陨落

2.对下列成语及加点字的解释有误的一项是（　　）。

A．锲而不舍：不忍心刻，舍不得动手，比喻某种事物极其珍贵。锲，刻。

B．兀兀穷年：辛辛苦苦的一年到头这样做。兀兀，劳苦的样子。穷年，终年，一年到头。

C．迥乎不同：很不一样。迥，差得远。

D．锱铢必较：对极微小的数量也要计较。锱，一两的四分之一；铢，一两的二十四分之一。

3.下列各句中有语病的一项是（　　）。

A.“莫道不消魂，帘卷西风，人比黄花瘦”，李清照笔下的这种情境能直达读者的心灵深处。

B.从“问君能有几多愁，恰似一江春水向东流”中，使人明显地感受到亡国之君的“愁”。

C.当王维写下“江流天地外，山色有无中”的诗句时，世间便留下了一幅淡雅的水墨画。

D.白居易最可贵的一点是他对人有一种真正的同情，他的诗作《观刈麦》便是明证。

4.下列各句标点符号使用不规范的一项是（　　）。

A．北京紫禁城有四座城门：午门、神武门、东华门、西华门。

B．记者在调查中发现：近年来中小学生的劳动观念越来越淡薄了。

C．大量事实证明，爱国主义教育激发了学生学习的积极性，所以要经常进行爱国主义教育。

D．树缝里也漏着一两点路灯光。没精打采的。

5. 对下面语句理解正确的一项是（　　）。

小屋迷于雾失楼台的情景中，它不再是清晰的小屋，而是烟雾之中、星点之下、月影之侧的空中楼阁！

A. 是实写，当时山上雾大，小屋已被雾笼罩。

B. 是虚写，与北宋词人秦观“雾失楼台，月迷津渡，桃源望断无寻处”的凄迷无异。

C. 由实入虚，将现实的自然景观融进迷离朦胧的诗一般的意境。

D.“空中楼阁”是表现作者虚无缥缈的人生理想。

二、填空题（每小题4分，共20分，如有错别字则为零分）

6.青，取之于蓝，而                 。（荀子《劝学》）

7.大江东去，浪淘尽，                 。 （苏轼《念奴娇•赤壁怀古》  ）

8.同是天涯沦落人，                 。（白居易《琵琶行》）

9.                 ，更那堪冷落清秋节。（柳永《雨霖铃·寒蝉凄切》）

10.                 ，千金散尽还复来。（李白《将进酒》）

三、阅读（每小题5分，共30分）

（一）阅读下列文段，完成11-13题

同情的艺术
有这样一个故事：一位纽约商人在大街上看见一个衣衫褴褛的铅笔推销员，顿生怜悯之情。他把一元钱丢进了卖铅笔人的怀中，就走开了。但他忽然觉得这样做不妥，就连忙返回，从卖铅笔人那里取出几支铅笔，并抱歉地解释说自己忘记取笔了，希望不要介意，然后他说：“你和我一样都是商人，你有东西要卖，而且上面有标价。”

几个月以后，在一个社交场合，一位穿着整齐的推销商迎上这位纽约商人，并自我介绍说：“你可能已忘记我，但我永远忘不了你，你就是那个重新给了我自尊的人。以前，我一直觉得自己只是一个推销铅笔的乞丐，直到你那天告诉我，我是一个商人为止。”

没想到纽约商人简简单单的一句话，竟使得一个处境窘迫的人重新树立了自信心，并且通过自己的努力终于取得了可喜的成绩。

渴望同情是人的天性，乐于同情更是一种美德，但是，学会同情也是一门不可忽视的艺术。同情一个陷入困境的人，伸出热情之手，给予他无私的帮助固然是重要的，但更为关键的是我们应该让他意识到自己的尊严和价值。

11．这篇短文采用了哪些表达方式？（　　）
A．记叙  抒情    B．记叙  议论

C. 记叙  说明    D.记叙  描写

12．概括这篇短文的主题，表述最准确的一项是（　　）。

A．同情要讲究艺术，在伸出热情之手的时候，我们应该让别人意识到自己的尊严和价值。

B．学会同情是一门不可忽视的艺术。

C．同情是人的天性，要给人以无私的帮助。

D．同情可以给人以尊严和价值。

13.“你可能已忘记我，但我永远忘不了你”的原因是文中的哪个句子？
（二）阅读下列文言文段落，完成14-16题

项籍者，下相人也，字羽。初起时，年二十四。其季父项梁，梁父即楚将项燕，为秦将王翦所戮者也。项氏世世为楚将，封于项，故姓项氏。
     项籍少时，学书不成，去；学剑，又不成，项梁怒之。籍曰：“书足以记名姓而已。剑一人敌，不足学，学万人敌。”于是项梁乃教籍兵法，籍大喜，略知其意，又不肯竟学。

秦始皇帝游会稽，渡浙江，梁与籍俱观。籍曰：“彼可取而代也。”梁掩其口，曰：“毋妄言，族矣！”梁以此奇籍。籍长八尺余，力能扛鼎，才气过人，虽吴中子弟，皆已惮籍矣。

（节选自《史记·项羽本纪》）

14.将文中画横线的句子翻译成现代汉语。

毋妄言，族矣！

15.选文表现了项羽怎样的性格特点？

16.项羽是中国历史上有名的悲剧英雄。南宋词人李清照曾作诗怀念他，请写出其中的名句或写出与之有关的一个成语。 

三、写作（20分）
李峰同学因参加海尔集团组织的家电商品促销活动，周五至周日共三天，周五要耽误学校上课一天。根据材料代他写一张请假条。
参考答案

一、单项选择题（每小题4分，共20分）

1.A  2.A  3.B  4.D  5.C

二、填空题（每小题4分，共20分）

6.青于蓝

7.千古风流人物

8.相逢何必曾相识

9.多情自古伤离别

10.天生我材必有用

三、阅读（每小题5分，共30分）

11.B

12.A

13. 你就是那个重新给了我自尊的人。

14.不要胡言乱语，（否则）要被灭族了！

15.轻视学习，崇尚武力，胸怀大志，具有叛逆性格。（大意如此，即可给分。）

16. 至今思项羽，不肯过江东。或破釜沉舟、四面楚歌、江东父老等。
四、写作（20分）

参考答案：

请 假 条
王老师：
    海尔集团将于本周五至周日举行家电商品促销活动，这是我专业营销课程的重要学习内容，是一次重要的实践活动。我希望能全程参加，周五不能到校上课，特此请假一天。请予批准为盼！
    此致
敬礼
   学生:李峰

                              2018年11月5日
评分标准：各得分点有答错者，按规定分值扣分；有语病和错别字者扣1分。

1.格式

（1）标题。标题“请假条”需居中。（2分）

（2）称谓。称谓应在标题下一行顶格写。（2分）

（3）正文格式。正文开头应空两格。（2分）

（4）致敬语。应在正文后换行，由“此致”“敬礼”组成，“此致”空两格写，“敬礼”顶格。（2分）

（5）署名，位置在致敬语下一行偏右下角落款处。（2分）

（6）日期，位置在落款处署名下一行。（2分）

2.内容

（1）请假原因。正文中应交代请假原因。（3分）

（2）请假起讫时间。（2分）

（3）需注意请假语言，有“请予批准”等。（3分）

2019年湖北省普通高等学校招收中等职业学校毕业生

单独招生考试文化综合（数学）考试大纲和样题

    一、考试性质
长江职业学院2019年单独招生考试是招收符合高考报名条件的中等职业学校（含中等专业学校、职业高中、技工学校）的湖北省籍应、往届毕业生参加的选拔性考试。文化综合（数学）考试，应当具有一定的信度、效度和必要的区分度。
2、 考试依据

数学部分依据教育部颁布的《中等职业学校数学教学大纲》、《2019年湖北省普通高等学校招收中职毕业生技能高考文化综合考试大纲》（数学部分）和全国医药中等职业教育药学类规划教材《数学》（孙永霞主编，中国医药科技大学出版社2011年第1版），并结合我省各类中等职业学校教学制定（数学符号使用现行国家标准）。

三、考试方法
（一）答题方式：闭卷、笔试，满分90分，考试分时约30分钟，不允许使用计算器。

（二）试卷题型：试卷包括选择题、判断题和解答题。试卷结构如下：

	题型
	题量
	小题分
	分值

	单项选择题
	5
	6
	30

	填空题
	5
	6
	30

	解答题
	2
	15
	30

	合计
	12
	90

3、 考试内容与评分办法
（1） 考试目标

主要测试学生中学数学的基础知识、基本技能、基本思想和方法以，考查考生的数学基本运算能力和运用所学知识分析和解决简单问题的能力，考试要求按照知识要求从低到高分为如下三个层次：

1. 了解：要求对所列知识的含义有初步的、感性的认识，知道这一知识内容是什么，按照一定的程序和步骤照样模仿，并能（或会）在有关的问题中识别或认识它。

2. 理解：要求对所列知识内容有较深刻的理性认识，知道知识间的逻辑关系，能够对所列知识作出正确的描述说明，用数学语言表达，利用所学的知识内容对有关问题作比较、判别、讨论，具备利用所学知识解决简单问题的能力。

3. 掌握：要求对所列的知识内容能够推导证明，利用所学知识对问题能够进行分析、研究、讨论，并且加以解决。
（2） 能力要求

包括空间想象能力、抽象思维能力、推理认证能力、运算求解能力、应用意识。

1. 空间想象能力是对空间形式的观察、分析、抽象的能力，主要表现为识图、画图和对图形的想象能力。

2. 抽象概括能力是从具体的、生动的实例，在抽象概括的过程中，发现研究对象的本质；从给定的大量信息材料中，概括出一些结论，并能应用于解决问题或作出新的判断。

3. 推理论证能力是根据已知的事实和已获得的正确数学命题，认证某一数学命题是真实性的推理能力。

4. 运算求解能力要会根据法则、公式进行正解运算、变形和数据处理，能根据问题的条件，寻找与设计合理、简捷的运算途径；能根据要求对数据进行估计和近似计算。

5. 应用意识要求能综合所学数学知识、思想和方法解决生产、生活中简单的数学问题，包括依据现实的生活背景，将现实问题转化为数学问题，构造数学模型加以解决。

（三）考试范围和内容
1. 集合

（1）理解集合，元素，空集，常用数集，交集，并集和补集的概念；

（2）掌握元素与集合的关系（属于、不属于），集合之间的关系（子集、真子集、相等），集合的表示方法（列举法和描述法），集合的运算（交、并、补）。

2. 不等式

（1）理解不等式的基本性质、区间的概念；

（2）掌握一元二次不等式，一元一次不等式组，一元二次不等式和分式不等式的求解。

3. 函数

（1）理解函数的概念，会用图象法、列表法、解析法表示函数，会求一些简单函数的定义域和值域；

（2）理解函数的单调性、最大(小)值，了解函数奇偶性的含义；

（3）理解一次函数、一元二次函数、指数函数、对数函数的概念、单调性及图象特点。

4. 数列

（1）了解数列的概念。

（2）理解等差数列、等比数列的概念，掌握等差数列、等比数列的通项公式与前n项和公式及其应用。

5. 三角函数

（1）理解任意角、任意角的正弦，余弦和正切函数的概念；

（2）掌握弧度与角度制的换算，同解三角函数间的基本关系，诱导公式（正弦、余弦和正切）、已知三角函数值求指定范围的角；

（3） 了解正弦函数、余弦函数图像及其性质。

题型示例
数学部分（90分）
1、 选择题（本题共5道小题，每小题6分，共30分）

1. 已知集合
[image: image1.wmf]}

13

,

9

,

7

,

5

,

2

,

1

{

=

A

，
[image: image2.wmf]}

18

,

9

,

6

,

3

,

2

,

1

{

=

B

，则
[image: image3.wmf]=

Ç

B

A

（    ）。

A.
[image: image4.wmf]{

}

18

,

13

,

9

,

7

,

6

,

5

,

3

,

2

,

1

       B.
[image: image5.wmf]{

}

9

,

2

,

1

      C.
[image: image6.wmf]{

}

2

,

1

       D.
[image: image7.wmf]{

}

9

,

1

2.不等式
[image: image8.wmf]0

)

2

)(

3

(

<

+

-

x

x

的解集是（    ）。

A.
[image: image9.wmf])

3

,

2

(

-

     B.
[image: image10.wmf][

]

3

,

2

-

     C.
[image: image11.wmf](

)

(

)

¥

+

È

-

¥

-

,

3

2

,

      D.
[image: image12.wmf])

,

3

[

]

2

,

(

¥

+

È

-

-¥

3.下列函数为减函数的是（    ）。

A.
[image: image13.wmf]x

y

2

=

      B.
[image: image14.wmf]x

y

2

=

     C.
[image: image15.wmf]x

y

-

=

      D.
[image: image16.wmf]x

sin

4.已知数列的通项公式
[image: image17.wmf]1

3

+

=

n

a

n

，则此数列为（    ）。

A.等比数列     B.等差数列     C.常数列      D.无法确定

5.若
[image: image18.wmf]2

-

=

a

，则角
[image: image19.wmf]a

的终边在（    ）。

A.第一象限     B.第二象限     C.第三象限     D.第四象限

2、 填空题（本题共5道小题，每小题6分，共30分）

1.设函数
[image: image20.wmf]1

3

2

2

+

-

=

x

x

y

，则
[image: image21.wmf])

2

(

f

=          。

2.
[image: image22.wmf]o

o

60

cos

30

sin

+

=          。

3.已知直线的
[image: image23.wmf]l

的倾斜角为
[image: image24.wmf]4

p

，则直线的斜率为          。

4.化简
[image: image25.wmf](

)

(

)

2

3

4

5

2

3

b

a

b

a

×

          。

5.若
[image: image26.wmf]b

a

>

，则
[image: image27.wmf]a

2

-

[image: image28.wmf]b

2

-

（用
[image: image29.wmf]>

、
[image: image30.wmf]<

填空）。

3、 解答题（本题共2道小题，每小题15分，共30分）

1. 在等比数列
[image: image31.wmf]{

}

n

a

中，已知
[image: image32.wmf]2

2

=

a

，
[image: image33.wmf]4

3

=

a

，试求：

（1） 首项
[image: image34.wmf]1

a

和公比
[image: image35.wmf]q

的值；

（2） 前6项的和
[image: image36.wmf]6

S

的值。

2. 已知角
[image: image37.wmf]a

的终边经过点
[image: image38.wmf])

2

,

1

(

P

，试求：
（1）
[image: image39.wmf]a

sin

、
[image: image40.wmf]a

cos

的值；

（2）
[image: image41.wmf]a

2

sin

的值。

参考答案

一、单项选择题（每小题6分，共30分）
1-5  BACBC

二、填空题（每小题6分，共30分）
1、3    2、1    3、1    4、
[image: image42.wmf]6

8

6

b

a

    5、
[image: image43.wmf]<

三、解答题（每小题15分，共30分）
1、解：

（1）由于
[image: image44.wmf]3

2

a

q

a

=

，所以
[image: image45.wmf]2

2

4

2

3

=

=

=

a

a

q

；
[image: image46.wmf]1

2

2

2

1

=

=

=

q

a

a

（2）
[image: image47.wmf]63

2

1

2

1

1

)

1

(

6

6

1

6

=

-

-

=

-

-

=

q

q

a

S

2、解：

（1）
[image: image48.wmf]5

5

2

5

2

2

1

2

sin

2

2

=

=

+

=

a

，
[image: image49.wmf]5

5

5

1

2

1

1

cos

2

2

=

=

+

=

a

（2）
[image: image50.wmf]5

4

5

5

5

5

2

2

cos

sin

2

2

sin

=

×

×

=

×

=

a

a

a

2019年湖北省普通高等学校招收中等职业学校毕业生

单独招生考试文化综合（英语）考试大纲和样题

一、考试性质

  长江职业学院2019年单独招生考试是招收符合高考报名条件的中等职业学校（含中等专业学校、职业高中、技工学校）的湖北省籍应、往届毕业生参加的选拔性考试。英语考试是其重要组成部分之一，属于高职单招文化综合考试的范畴。
二、考试目标与要求

（一）考试目标

主要测试考生应该具备的英语词汇量、英语语法知识、英语阅读能力及语言常识等方面英语语言知识和语言技能。
（二）能力要求

学生能正确识记和应用《中等职业学校英语教学大纲》基础模块基本要求的1700个单词和相关习惯用语、固定搭配。具备综合运用英语语言进行日常交际的能力。
三、考试范围与内容

（一）词汇、语法及日常交际常用句型
1．正确应用《中等职业学校英语教学大纲》基础模块基本要求的相关语法项目：

1. 名词

2. 代词

3. 数词

4. 介词和介词短语

5. 冠词

6. 连词

7. 形容词

8. 副词

9. 动词

（1）系动词

（2）行为动词

（3）助动词

（4）情态动词

10. 时态

（1）一般现在时

（2）一般过去时

（3）一般将来时

（4）现在进行时

（5）现在完成时

11. 被动语态

（1）一般现在时

（2）一般过去时

（3）一般将来时

12. 句子种类

（1）陈述句

（2）疑问句

（3）祈使句

（4）感叹句

13. 简单句句子成分与基本句型

14. 并列复合句

15. 主从复合句

（1）宾语从句

（2）状语从句

（3）定语从句

16. 构词法

（1）合成法

（2）派生法

2．日常交际用语
能正确掌握《中等职业学校英语教学大纲》基础模块交际功能项目表中所列项目：

1. 问候与道别（Greeting and saying goodbye）

2. 引荐与介绍（Introducing oneself and others）

3. 感谢与道歉（Expressing thanks and making apologies）

4. 预约与邀请（Making appointments and invitations）

5. 祝愿与祝贺（Expressing wishes and congratulations）

6. 求助与提供帮助（Asking for and offering help）

7. 赞同与反对（Expressing agreement and disagreement）

8. 接受与拒绝（Accepting and rejecting）
（二）阅读理解

能读懂《中等职业学校英语教学大纲》基础模块的基本要求话题项目表范围内常见题材的简短阅读材料。：
1. 个人与家庭（Personal information and family）

个人信息、亲友、友谊、家庭活动

2. 学校生活（School life）

校园设施、校园活动、老师与学生、课程

3. 日常生活（Daily life）

文明礼仪、饮食、购物、天气、服装、广告

4. 休闲娱乐（Leisure and entertainment）

运动、音乐、电影、游戏、兴趣、爱好

5. 健康（Health）

疾病、就医、健身

6. 居住环境（Living environment）

社区、安全、家居、公共设施

7. 出行（Travel）

旅游、交通、问路、预订

8. 科学技术（Science and technology）

网络、通讯、传播

9. 工作（Work）

职业、计划、求职、生涯规划

10. 节日与习俗（Festivals and customs）

中外节日、风俗习惯

四、考试形式

本考试采用笔试闭卷形式，试卷由单选题和阅读理解两部分组成，试卷总分为30分。

五、试卷结构

	序号
	测试内容
	题型
	分值

	一
	英语基础知识及其应用
	单项选择
	20分

	二
	语篇理解
	阅读理解
	10分

题型示例
英语部分（30分）
 第一节：英语基础知识及其应用

本节共 10 小题，每小题 2 分，共 20 分。每小题在一句话中留出空白，要求考生从所给的 4个备选项中选出可以填入题中空白处的 1 个最佳选项。本节测试考生的英语词汇、英语语法掌握情况。

1、 单项选择题（每题2分，共20分）

1.  After playing ______ guitar, he played _______ basketball.

A.  /, /     B. /, the      C. the, the    D. the, /
2.  The paper for books and newspapers _____ made from wood.

A. are      B. is         C. has        D. have
3. Little Tom can draw  ________.His drawings are very ________.

    A．good, well   B．well, good     C．good, good    D．well, well

4. How does your father _______ to work?

　  A. goes   B. went    C. is      D. Go
5. _____I have your name, please?
—Yes, Smith. S-M-I-T-H.
A. Must    B. May      C. Do      D. Need
6. Yesterday I __________ some students __________ fashion.

A. interview, for               B. interview, about

C. interviewed, for               D. interviewed, about
7. You can _____ stay at home _____ go out to play.

A. either, or   B. so, that    C. neither, and     D. both, and

8. —I had a pleasant summer vacation with my friends in the south.

—_________

A. Oh, that’s nice of you    B. Enjoy yourself!

C. Well done!             D. Glad to hear that
9. You can _______ the bag by credit card．

   A．cost           B．spend           C．pay         D．spent
10. ______ do you like China?

—I think it is very beautiful.

  A. How     B. What        C. Where       D. Which

第二节：阅读理解本节共 5 小题，每小题 2 分，共 10 分。根据所提供的短文, 要求考生从短文后每小题所给的 4 个备选项中选出 1 个最佳选项。本节测试考生的英语阅读理解能力。

2、 阅读理解（每题2分，共10分）

Mother and Father went to a department store. Mother wanted to but a hat. So they went to the hat section. First Mother tried on a black hat. She liked it very much for it fitted her very well. Then she tried on a white hat. She liked that one better. She thought it looked prettier than the black one and they were both the same size. It was quite clear that Mother liked both hats but she couldn’t decide which one to choose. She spoke to Father:“Darling, which one do you think looks better on me?”“I don’t know. But in my opinion they both suit you. Make up your own mind, Betty.”Mother smiled. She had a good idea. “I’m going to buy both.”

Mother was very happy but Father wasn’t. the two hats cost almost $600.that was enough for us to live on for nearly half a month.

(   ) 1. Where did Mother and Father go?

           A. To a party.    B. To a cinema.  C. To a department store.   D. To a bookstore.

(   ) 2. What did Mother want to buy?

       A. A cat.        B. A hat.        C. A hot dog.     D. A cup.

(   ) 3. Which one did Mother like better?  She liked _________.

A. the white more than the black.     B. the black more than the white.

       C. neither the white nor the black.    D. both cats.

(   ) 4. What was Father’s opinion about the hats?

       A. Both suited her very well.        B. Both didn’t suit her very well.

       C. She could only buy one.          D. He preferred the white to the black.

(   ) 5. How did Mother feel at the end of the story?

       A. She felt very happy.             B. She felt worried.

       C. She felt angry.                 D. She felt surprised.

参考答案

一、单项选择（每小题2分，共20分）
1-5  DBBDB     6-10  DADCA
二、阅读理解（每小题2分，共10分）
11-15  CBAAA
_1234567905.unknown

_1234567921.unknown

_1234567929.unknown

_1234567933.unknown

_1234567935.unknown

_1234567937.unknown

_1234567938.unknown

_1234567939.unknown

_1234567936.unknown

_1234567934.unknown

_1234567931.unknown

_1234567932.unknown

_1234567930.unknown

_1234567925.unknown

_1234567927.unknown

_1234567928.unknown

_1234567926.unknown

_1234567923.unknown

_1234567924.unknown

_1234567922.unknown

_1234567913.unknown

_1234567917.unknown

_1234567919.unknown

_1234567920.unknown

_1234567918.unknown

_1234567915.unknown

_1234567916.unknown

_1234567914.unknown

_1234567909.unknown

_1234567911.unknown

_1234567912.unknown

_1234567910.unknown

_1234567907.unknown

_1234567908.unknown

_1234567906.unknown

_1234567897.unknown

_1234567901.unknown

_1234567903.unknown

_1234567904.unknown

_1234567902.unknown

_1234567899.unknown

_1234567900.unknown

_1234567898.unknown

_1234567893.unknown

_1234567895.unknown

_1234567896.unknown

_1234567894.unknown

_1234567891.unknown

_1234567892.unknown

_1234567890.unknown